Universidade Estadual de Maringá
Pró-reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5790 – Bloco P-03, subsolo – CEP 87020-900 – Maringá – PR
Tel.: (44) 3011-4233 – e-mail: concurso@uem.br

EDITAL N.º 29/2017-PRH

O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS
DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições, considerando o
Edital n.º 245/2016-PRH,

T O R N A  P Ú B L I C A

A relação das inscrições habilitadas para o Processo Seletivo Simplificado para
contratações temporárias na função de Médico, nas áreas de atuação Anestesiologia,
Cirurgia Geral, Cirurgia Pediátrica, Clínica Médica, Ginecologia e Obstetrícia, Neurologia,
Ortopedia e Traumatologia, Pediatria, Radiologia e Diagnóstico por Imagem e Triador,
aberto por meio do Edital n.º 245/2016-PRH, conforme Anexo Único que é parte integrante
deste edital.

2. A eliminação do Processo Seletivo Simplificado, conforme disposição expressa

contida no item 8.7 do Edital n.º 245/2016-PRH, dos candidatos Alessandra C. de Oliveira
Borges, inscrição n.º 78541, Neoraldo do Nascimento Cardoso, inscrição n.º 78533 e
Oswaldo C. de Oliveira Neto, inscrição n.º 78576, por não entregarem os Títulos de acordo
com o estabelecido no item 8.4; e, da candidata Juliane Cristina Beffa, inscrição n.º 78543,
pela intempestividade na entrega dos Títulos, conforme estabelecido no item 8.9 do Edital
n.º 245/2016-PRH, segundo cronograma estabelecido no anexo XIII do referido edital.

3. Que não houve inscrição habilitada para a função Médico, na área de atuação

Hematologia .

Maringá, 13 de fevereiro de 2017.

Prof. Me. Luís Otávio de Oliveira Goulart,
Pró-reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitár ios .

Universidade Estadual de Maringá
Pró-reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Edital n.º 29/2017-PRH

Av. Colombo, 5790 – Bloco P-03, subsolo - CEP 87020-900 – Maringá – PR

Tel.: (44) 3011-4233 – e-mail: concurso@uem.br

fl.  2

ANEXO ÚNICO DO EDITAL N.º 29/2017-PRH

INSCRIÇÕES HABILITADAS

MÉDICO – ANESTESIOLOGIA

Inscrição Nome do Candidato

78554 Andressa Christine Xavier Rocha

78574 Daniel Palumbo de Oliveira

78573 Gislaine Nochetti de Melo

78550 Lander dos Santos

78561 Marcos Vinícius Padovan Pereira

78567 Marina Cardoso Machado Paiva

78526 Mônica Gulak Ioris

78575 Pedro Luis Vaz de Lima Mattos

78565 Susana Carvalho Gomes Corrêa

MÉDICO – CIRURGIA GERAL

Inscrição Nome do Candidato

78525 Bárbara Justo Guiomar

78531 Daniel Andrade Reis

78542 Eduardo Henrique Stefano

78569 Tiago Tolentino Ronqui

MÉDICO – CIRURGIA PEDIÁTRICA

Inscrição Nome do Candidato

78556 Hellen Paula Santos de Oliveira

78553 Lia Yoneka Toda

Universidade Estadual de Maringá
Pró-reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Edital n.º 29/2017-PRH

Av. Colombo, 5790 – Bloco P-03, subsolo - CEP 87020-900 – Maringá – PR

Tel.: (44) 3011-4233 – e-mail: concurso@uem.br

fl.  3

MÉDICO – CLÍNICA MÉDICA

Inscrição Nome do Candidato

78540 Aline Letícia Kozak

78534 Fernanda Maria Borghi

78527 João Marcelo Marcantonio

78582 Juliano Cezar Picotti

78539 Mayta Grou Pessuto Fichel

MÉDICO – GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA

Inscrição Nome do Candidato

78558 Amanda Pohlmann Bonfim

78555 Camila Buziquia Dartibale

78546 Cristiana A. Soares Manzotti

78559 Denise M. Machado Kangussu

78545 Silvângela Wielewski

MÉDICO – NEUROLOGIA

Inscrição Nome do Candidato

78532 Guilherme Granzotti Martins

MÉDICO – ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA

Inscrição Nome do Candidato

78548 Luciano de Oliveira Campelo

Universidade Estadual de Maringá
Pró-reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Edital n.º 29/2017-PRH

Av. Colombo, 5790 – Bloco P-03, subsolo - CEP 87020-900 – Maringá – PR

Tel.: (44) 3011-4233 – e-mail: concurso@uem.br

fl.  4

MÉDICO – PEDIATRIA

Inscrição Nome do Candidato

78551 Andressa Roberta P. Chacorowski

78535 Camila Forestiero

78570 Lívia Maria Martins de A. Perego

78557 Luciana Arena Silva

78577 Mariana Yanaze

78528 Rafael de Medeiros Nonis

78572 Raquel Tiemi Takata

MÉDICO – RADIOLOGIA E DIAGNÓSTICO POR IMAGEM

Inscrição Nome do Candidato

78536 Camila Grasiele Lopes da Silva

78537 Danilo Tamamaru de Souza

78580 Guilherme Ferreira Svartz

78581 Heloísa Boselli Casalho Romano

78530 João Vitor Ribeiro Henklain

78549 Marcio Mitsuo Tomita

MÉDICO – TRIADOR

Inscrição Nome do Candidato

78584 Gabriela Kimie Aseka